ロータリーソング　「我等の生業」
「四つのテスト」　唱和

2022年9月16日(金)第2522回例会

《　基本教育の識字率向上・ロータリーの友月間　》

ゲスト卓話　柏原規孝様　岩国青年会議所理事長

『　岩国青年会議所の現状　』

ラジオ体操（岩国弁）

次週9月23日(金)休会（定款適用）
次次週9月30日(金)のプログラム

西村栄時会員卓話

※ ＤＸ推進委員会の立ち上げ

ウェブ例会の開催可能化とクラブ内連絡方法の改善を検討テーマとするＤＸ推進委員会

を、國清篤公共イメージ委員長を委員長として立ち上げ、９月末より検討を開始します。

※次週休会の為、２週分です。

※個人情報のため、掲載しておりません。

９月度定例理事会に於いて次の事項が承認されました。

① ８月度収支報告

② 地区大会における信任状について、会長・幹事の２名を選任する

③ 三浦哲新会員の所属委員会は出席委員会とする

④ 2024-25上田ガバナー年度の地区運営に関する協力

1. 地区大会のコ・ホストクラブになることを受諾する

2. 地区役員・委員候補者として推薦する

山本屋敦会員（国際奉仕委員会委員）・藤本俊文会員（がん予防推進委員会委員）

⑤ ＤＸ推進委員会を設立する

1. 検討テーマ ウェブ例会の開催を可能とする

クラブ内連絡方法を改善する

2. 設立時期 令和4年9月9日

3. 委員会開催 月１回程度、毎月第４例会後

1）次週休会のお知らせ

9/23(金)は定款を適用し休会となっておりますのでご留意ください。

2）ＤＸ推進委員会について

次次週9/30(金)例会後に開催いたしますので、委員会メンバーの方はご出席よろしく

お願いいたします。

3）地区大会バス乗車場について

10/16日(日)地区大会のバス乗降場所に、セブンイレブン玖珂インター店を追加いたし

ました。乗車希望の方は幹事か事務局へお知らせ下さい。

4) 青森県大雨災害に対する支援について

9/9(金)に実施しました青森県大雨災害募金 ￥54,000円 を9/12(月)地区事務局に送金

しました。ご協力ありがとうございました。

幹 事 報 告

会 長 報 告

お 祝 い

定例理事会報告

5）俳句コンテスト開催のご案内

RI第2710地区事務局より、ロータリーの友創刊70周年特別企画『俳句コンテスト』の

作品募集が届きました。詳細はロータリーの友9月号にも掲載されております。

【募集期間】2022年9月1日～2023年2月28日

【 選考者 】テレビでおなじみの俳人　夏井いつき氏

【受賞発表】ロータリーの友2023年6月号誌面上

1）プログラム

生年月日 1983年1月30日 （39歳）

家族構成 ： 妻・長女

事業所 ： 株式会社カシワバラ・コーポレーション　取締役

入社年月 ： 2006年1月 勤続年数 ： 16年

事業内容 ： 1949年山口県岩国市に柏原塗装店としてスタートし、その後インフ

ラメンテナンス・建築・不動産開発・金融など事業拡大し、現在は

「トータルリノベーションカンパニー」として社会貢献している。

従業員数 ： 927名（連結含む1490名）

2018年 岩国青年会議所 入会

2022年 岩国青年会議所 第67代理事長就任

： 一致団結

2）ロータリー財団

本日、第２回ポリオプラス寄付として募金箱を回しております。

皆様のご協力お願いいたします。

3) 社会奉仕

本日の例会終了後に岩国弁ラジオ体操を行いますので、皆様ご参加下さい。

スローガン

委 員 会 報 告

柏原
かしわばら

　規孝
の り た か

 様　プロフィール

4) 米山奨学会

「ハイライトよねやま270号」が届きました。閲覧を希望される方は事務局までお知ら
せください。

5) 出席

- -9/9 61名(免除1名) 50名 83.33%

-

9月度出席状況　ビジター　0名　　累計8,270名

会員数 出席人数 当日出席率 メークアップ 修正出席率

9/2 61名(免除5名) 43名 76.79% -

82.46%

8/19 60名(免除5名) 43名 78.18% 0名 78.18%

8/26 60名(免除3名) 49名 82.46% 0名

87.04%

8月度出席状況　82.56％　ビジター　0名　　累計8,270名

会員数 出席人数 当日出席率 メークアップ 修正出席率

8/5 60名(免除6名) 47名 87.04% 0名

2022.9.14 日刊いわくに掲載